
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ТРИНАДЦАТАЯ СЕССИИЯ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 
 
 

30.07.2024                                 с.Красноярка                                         № 64 

 
О внесении изменений и дополнений в Решение № 49 от 01.02.2024года 

«О введении института старосты в муниципальном образовании 
Красноярский сельсовет Усть- Пристанского района Алтайского края» 

Руководствуясь Федеральным  законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» , ФЗ  от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
сельское поселение Красноярский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского 
края , Красноярский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение № 49 от 01.02.2024 года «О введении института старосты в 
муниципальном образовании Красноярский сельсовет Усть- Пристанского района 
Алтайского края следующие изменения и дополнения: 
Статью  9 «Полномочия старосты прекращаются досрочно по представлению 
схода граждан сельского населённого пункта» 

дополнит пунктом 8 следующего содержания: 
«8) приобретение им статуса иностранного агента». 
 
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике НПА Усть-Пристанского района 
Алтайского края и на официальном сайте Администрации Красноярского 
сельсовета.  
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.  
 
 
Глава сельсовета                                                                                А.Н.Ситников 
 
 
 
 
 


